mes ab que porte la procura reformada iuxta stillum, dins vint dies. 
Lo magnifich mossen Angel Cani, syndich de la ciutat de Yglesies, ab que axi 
be porte procura millor refformada iuxta stillum, dins vint dies. 
Lo magnifich Julia Ursena: admes ab que porte la procura refformada, dins 
vint dies. 

Ferdinandus Sabater notarius. 

Et praemissis peractis, predicti domini habilitatores providerunt et mandarunt 
quatenus in presenti processu originaliter inserarentur procurationum instru-
menta, que per eosdem dominos admissa fuerunt: nempe pro reverendissimo 
Stamento ecclesiastico iuxta memoriale dictis habilitatis factum. Et pro spec-
tabili Stamento militari procurationum instrumenta personarum dicti Stamen-
ti, in quantum spectat ad personal habilitatas in predicto memoriali. Et pro 
Stamento regali iuxta memoriale de habilitatis in dicto Stamento factum; quo-
rum mandatorum series et tenores in fine actorum presentis diei originaliter 
inseri mandarunt. 

Ferdinandus Sabater notarius. 
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21 	 15 93 luglio 28, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, riuniti gli officiali 

regi e convocati i tre Bracci, procede all'elezione dei «tractadors» e dei giudici dei 
gravami per parte della Corona; l'elezione è comunicata agli Stamentz; i quali 
eleggono a loro volta i propri rappresentanti, dandone comunicazione al viceré 
tramite legazione; infine il reggente la Cancelleria reale, a nome del viceré, ag-
giorna il Parlamento al 30 luglio. 

Et preterea dicto et eodem die vigesimo octavo mensis Iulii, constitutus per- 
c. 32 sonaliter illustrissimus / dominus locumtenens generalis et praesidens in pre-

senti regio generali Parlamento, in dicto conclavio sacristiae sedis calaritanae, 
una cum magnificis et egregíis regiis officialibus ibidem congregatis; congrega-
tisque tribus Stamentis, reverendissimo, spectabili et magnifico ecclesiastico, 
militari et regali, in locis solitis, sono campane maioris, ut moris est; et habitis 
per Suam illustrissimam Dominationem cum dictis regiis officialibus aliquibus 
colloquiis, fuit conclusum quod eligantur tractatores et iudices gravaminum 
pro parte regia, prout illico fuerunt electi sequentes. 

Tractadors. 
Lo magnifich 1  y egregi mossen Pere Juan Soler, regent la real Cancellaria. 
Lo noble don Jaime de Aragall, governador y refformador dels Caps de Caller 
y de Gallura. 
Lo magnifich Francisco de Ravaneda, mestre rational. 
Lo magnifich mossen Juan Antoni Palou, advocat fiscal. 

Jutges de greuges. 
Lo magnifich 2  y egregi regent la real Cancellaria. 
Lo noble don Nofre Fabra y Dixar, procurador real. 
Lo magnifich Francisco de Ravaneda, mestre rational. 
Lo magnifich Juan Naharro de Ruecas, regent la Thesoreria. 
Lo magnifich Lluis Ferriol, doctor de la Real Audientia, regent lo offici de jut-
ge de Cort. 
Y de los dos doctors de la Real Audientia, co es mossen Castafier y mossen 

c. 32v. Saportella elegits per Sa Magestat, lo primer / que vindra a exercir son offici. 
Et quod fiat embaciata per nobilem, magnificum et egregium don Onofrium 
Fabra et Dixar, regium procuratorem, et Ioannem Anthonium Palou, fisci ad-
vocatum, ad dicta Stamenta et notificetur eis dicta electio per Suam illustrissi-
mam Dominationem cum dictís regiis officialibus facta; illa rogantes, ex parte 
Suae illustrissimae Dominationis, ut attendant quam sicius fieri possit ad elec- 

I Lo magnifich] in marg. Tractadors per la regia Cort. 
2  Lo magnifich] in marg. Jutges de greuges per la regia Cort. 
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tionem et nominationem officialium per eosdem eligendorum, et ut notiffice-
tur Suae illustrissimae Dominationi. 
Et dicti 3  nobilis et magnificus et egregius regius procurator et fisci patronus, 
una cum notario infrascripto accedentes ad reverendissimum Stamentum ec-
clesiasticum, in eo explicarunt predictam embaciatam. Et per organum reve-
rendissimi archiepiscopi calaritani fuit illis responsum, que es estada molt bo-
na la electio feta per Sa Sefioria illustrissima de dits officials y que se tractara 
en dit Estament la nominatio per ells faedora y ab embaxada se donara la re-
sposta a Sa Sefioria illustrissima. 
Et postea accedentes dicti nobilis et magnificus embaciatores ad spectabile 
Stamentum militare, in eo etiam praedictam embaciatam explicarunt. Et per 
organum spectabilis don Iacobi de Alagon, comitis de Sorris, fuit illis respon-
sum, quod habito colloquio ín dicto Stamento, cum embaciata dabitur re-
sponsum Suae illustrissimae Dominationi. 
Et postremo accesserunt predicti embaciatores ad Stamentum regale; et in eo, 
dicta embaciata explicata, fuit illis responsum per magnificum Franciscum 
Aleu, / in primo gradu consiliaríum, quod habito colloquio in dicco Stamento, c. 33 

dabitur responsum cum embaciata Suae illustrissimae Dominationi. 
Et his peractis, reddientes dicti nobilis et magnificus embaQiatores in dicto 
conclavio praedictae sacristiae, Suae illustrissimae Dominationi retulerunt 
premissa omnia et singula. 
Et paulo 4  post premissa accesserunt ad Suam illustrissimam Dominationem 
infrascripti embaciatores trium Stamentorum et suae illustrissimae dominatio-
ni retulerunt et dixerunt in eorum Stamentis respective fuisse, die presenti, 
factam electionem tractatorum et etiam examinatorum, gravaminum iudi-
cum 5  scilicet. Reverendi Ludovicus Pira, archipresbiter arborensis, et Maurus 
Sanna, prior Sancti Salvatoris, pro reverendissimo Stamento ecclesiastico em-
baciatores, retulerunt in eorum Stamento electos fuisse tractatores reverendis-
simos don Franciscum del Vall, archiepiscopum calaritanum; don Anthonium 
Canopulo, archiepiscopum arborensem; don Petrum Clemente, episcopum 
ussellensem et terralbensem; don Ioannem Sanna, episcopum ampuriensem. 
Et pro examinatoribus sive iudicibus gravaminum fuerunt electi reverendissi-
mus don Anthonius Adzori, episcopus bosanensís; reverendi Gregorius Cani 
canonicus Calaritanus, procurator reverendi Capituli calaritani, Vincentius 
Baccallar canonicus, procurator reverendissimi episcopi alguerensis, et dictus 
Pira, procurator reverendi Capituli arborensis. 
Et nobiles don Híeronymus Sanct Just et don Anthonius Barbara, embaciato-
res spectabilis Stamenti militaris, pro parte dicti Stamenti retulerunt et dixe- 

Et dicti] in marg. Embaxada de la nominatio de tractadors i jutges de greuges. 
4  Et paulo] in marg. Electio de tractadors y jutges de greuges feta per los tres Sta-

ments. 
iudicum] ripetuto nel ms. 
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runt Suae illustrissimae Dominationi, quod in eorum Stamento fuit de perso- 
c. 33v. nis infrascriptís facta electio: / nempe pro tractatoribus fuerunt nominati et 

electi spectabiles don Iacobus de Alagon, comes de Sorris; don Iacobus de 
Castelvi, comes de Laconi; don Hieronymus Torrosani, comes de Cedilo et 
pro eo don Guillermus de Cervellon eius procurator, et don Hieronimus de 
Cervellon, rector comitatus de Quirra. Et pro examinatoribus sive iudicibus 
gravaminum nobiles don Emanuel de Castelvi, don Angelus Cetrillas, don 
Melchior Aymerich et dictus nobilis don Hieronymus Sanct Just. 
Et nobilis et magnificus don Raimundus Cetrilla, syndicus civitatis Alguerii, et 
Leonardus Pira, syndicus givitatis Oristafiy, embaciatores magnifici Stamenti 
regalis, etiam retulerunt in dicto Stamento fuisse factam electionem et nomi-
nationem de infrascriptis personis, scilicet pro tractatoribus magnifici Franci-
scus Aleu, in primo gradu consiliarius Calaris; Hieronymus Torrella, syndicus 
presentis givitatis Calaris; don Iacobus Manca, syndicus givitatis Sasseris et 
dictus don Raimundus Cetrilla, syndicus givitatis Alguerii. Et pro examinatori-
bus sive iudicibus gravaminum fuerunt electi magnificus Angelus Cani, syndi-
cus givitatis Sglesiarum; Petrus Mongon, syndicus givitatis Castri Aragonensis; 
dictus Pira, syndicus Qivitatís Oristani et Iulianus Ursena, syndicus givitatis 
Bosae. 
Que quidem embaciate, ut prefertur, per dicta tria Stamenta factae, fuit re-
sponsum per magnificum et egregium regiam Cancellariam regentem, in per/ 

c. 34 sonam Suae illustrissimae Dominationis, per haec verba: «Sa Sefioria illustris-
sima folga molt de la bona electio feta en dits Staments, als quals encarrega 
per lo que deuhen al servigi de Sa Magestat, fassan lo que tenen be acostumat 
en procurar que ab la brevetat possible se done fi y conclusio al present real 
generai Parlament». 
Et his peractis, accedens predictus magnificus et egregius Petrus Ioannes So-
ler, regiam Cancellariam regens, ante theatrum soli predicti, in personam Suae 
illustrissimae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat predictum Parlamentum et omnes et singulos 
actus eiusdem ad diem veneris trigesimam presentis mensis Iulii, si feriata non 
fuerit, si autem feriata, ad primam diem iuridicam immediate sequentem». 
Presentibus Gaspare Scano portario, Bartholomeo Coco scríptore et multis 
aliis pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 
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Procure 

A.C.A., Consejo de Aragón, Camara, vol. 376 (A). 
Copia autentica. 

22 	 15 93 maggio 29, Alghero (Palazzo vescovile) 
Andrea Baccallar, vescovo di Alghero, impedito a prender parte al Parla-

mento a causa della visita nella sua diocesi, costituisce come suo procuratore nel 
Braccio ecclesiastico del Parlamento il canonico Vincenzo Baccallar, vicario ge-
nerale della diocesi di Alghero. 

Procures del reverentissimo Stament ecclesiastich. 

In Dei nomine. Noverint universi quod nos don Andreas Baccallar, / Dei et c. 34v. 

Appostolicae Sedis gratia episcopus alguerensis et unionum, attendentes quod 
tria Stamenta seu Brachia presentis Regni, et precipue ecclesiasticum, cum li-
teris convocatoriis tam sacrae catholicae et regiae Maiestatis quam illustrissimi 
domini don Gastonis de Moncada, locumtenentis et capitanei generalis prefati 
Sardiniae Regni, fuerunt voccata ut ad diem decimam mensis Iunii proxime 
sequentis sint et compareant ín civitate Calaris, ad Parlamentum generale 
quod ibi prefatus illustrissimus dominus locumtenens generalis, nomine et vi-
ce Suae Maiestatis regnicolis eiusdem Regni indixit et convocavit ac tenere et 
celebrare intendit, quod nos ex tot tantisque i laboribus totius huius anni, in-
pensis in visitatione nostri episcopatus, quibus sumopere fatigatus esse, con-
spicientes ac etiam quia dicedere ab episcopatu non tutum visum fuit, ac 
etiam iustis aliis de causis nos ad id iuste moventibus nec dicto Parlamento 
assistere possimus; idcirco tenore presentis vos, reverendum dominum Vin-
centium Baccallar, nostrae ecclesiae canonicum ac nostrum vicarium genera-
lem, ab hoc actu absentem, tanquam presentem, procuratorem et economum 
nostrum specialem et ad infrascripta generalem facimus, constituimus, crea-
mus et solempniter deputamus videlicet ad comparendum et interessendum 
pro nobis et nomine nostro in dicto par/lamento, et audiendum videndum- c. 35 

que et intelligendum propositionem per prefatum illustrissimum dominum lo-
cumtenentem generalem faciendam et ad deliberandum cum aliis Brachiis ac 
toto Parlamento super respontione eidem propositioni facienda et ad ipsam 
responsionem concordandum et faciendum, et ad interessendum pro nobis in 

I tantisque] antisque nel ?ns. 
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ipso Parlamento in tractatibus eiusdem, et specíaliter ad supplicandum cum 
toto Parlamento Suae illustrissimae Dominationi, quod absentes a Parlamento 
die prefixo per terminum et terminos congruos expetentur, et ad eligendum 
et nominandum habilitatores et tractatores pro parte Brachii ecclesiastici ac 
etiam cum aliis Brachiis, et concordandum de potestate eorum vel tractan-
dum et refferendum solum vel tractandum et diffiniendum cum habilitatori-
bus et tractatoribus domini nostri regis, prout totum Parlamentum ordinabit 
et disponet, et adessendum in omnibus et singulis actis et tractatibus ipsius 
Parlamenti, scilicet a principio, medio et in fine, et ad prebendum consilium, 
assensum et approbationem in constitutionibus et statutis in ipso Parlamento